＊会   報＊

会 報 第 ２ ５ ６ 号

令和 ５年 ８月 吉日

会 員 各 位

公益社団法人

垂水市シルバー人材センター

事務局長  鵜飼 康弘

晩夏の候、会員の皆様には、かねてより当センターの業務運営に多大な

るご協力を頂きまして御礼を申し上げます。

  この時期、「お盆前までに作業をお願いします」という依頼が多く、会

員の皆様には連日の猛暑の中、また台風 6号の影響で天候が不安定な状

況での作業に励んで頂き、誠にありがとうございます。感謝致します。

まだまだ残暑厳しい日が続くものと思われますので、熱中症対策を十分

に講じて頂き、就業して頂きますようお願い申し上げます。

 また、お盆で帰省なさるご家族が多いと思います。コロナ渦で中々帰省

できなく、久しぶりに家族・親類・友人とゆっくりとした時間を過ごされ

るのも大切だと思います。ですが、まだまだコロナウイルスに感染する方

も市内でも多いようですので、感染予防にも引き続き気を付けて頂きます

ように、こちらもお願い申し上げます。

お知らせ

※   配分金等の支払いについて

７月分の配分金の振込日は、８月１５日（火）になります。

派遣会員の賃金支払日は８月２５日（金）になります。

※  令和５年度年会費について

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和５年５月３１日となって

おりましたが、まだご入金が確認できない方がいるようです。速やか

に納入していただくようお願い致します。

裏面へ続く

※  仕事の案内

※ お願いと注意

業務上知りえたこと、会員や利用者のプライバシーに係ること、その

他就業に係ることを外部にもらした場合は、罰せられます。シルバーの

信用問題となります。十分気をつけて下さい。

     そして草刈・剪定など個人宅で作業をする場合、ゴミの持ち帰りは徹

底してください！空き家だから少しぐらい大丈夫ではなく、自宅で作業

していると言う気持ちで作業して頂ければ、気持ちの良い作業が行える

と思います。また作業現場に車を止めるスペースがなく、近くの空地や

民家に車を止めさせていただく場合があると思います、事務局でも家主

さんに一言お声を掛けますが、作業が終わって帰る際も会員の方からも

「作業が終わりました、ありがとうございました」と一言お声を掛けて

いただけたらと思います。次回もお願いしやすくなるし、駐車スペース

を貸して頂いた方の印象も違うと思いますので、こちらの方も徹底して

頂くようお願い致します。

「毎回当たり前のように車を止めて、ペットボトル・タバコの吸い殻

を残していく」という、お電話を頂きました。

※  令和５年 7月末現在、１８４名の会員登録状況となっております。

   会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。

発注者 内容 時間 日数 配分金

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1回 853円

カトリック幼稚園 室内清掃
15時～18時

（内 2時間程度）
火・木曜日 853円